
AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO 
 

 

DECRETO.../ 

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 

demás preceptos concordantes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

112 y 113 de mencionado Reglamento, por el presente,  

 

RESUELVO 

 Primero: Convocar la sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno Local 

de fecha 12 de marzo de 2019 a las 9’00 horas en la Casa Consistorial, y proceder 

a notificación a los miembros de la misma. 

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente, 

“ORDEN DEL DÍA 

1. Aprobación, en su caso, del borrador del acta de la sesión ordinaria 
celebrada el día 11 de febrero de 2019. 

2. Dación de cuenta de las disposiciones publicadas en los Boletines 
Oficiales. 

3. Aprobación, en su caso, del Pliego de Condiciones para el arrendamiento 
del aprovechamiento de pastos de varios lotes de la Dehesa Boyal como 
medida medioambiental para evitar incendios el riesgo de incendios. 

4. Adjudicación, en su caso, del contrato de suministro de materiales de obra. 
5. Adjudicación, en su caso, del contrato de obras del Proyecto de mejora de 

Plataforma del Camino “El Mohedano”, tramo pk 0,0000-pk 1,900 en el 
término municipal de Pozoblanco. 

6. Escrito de una trabajadora de este Ayuntamiento solicitando mejora 
laboral. 

7. Escrito de don  solicitando autorización para la 
realización de prácticas en esta Administración. 

8. Aprobación, en su caso, de las Bases de convocatoria de pruebas para la 
contratación laboral temporal de relevo de un puesto de oficial 1ª 
Construcción. 

9. Propuesta de la Concejalía de Deportes, para aprobación, en su caso del 
Convenio de la 37 ª Edición  del Rallye Internacional Sierra Morena 2019. 

10. Propuesta de la Concejalía de Educación para colaboración con la XXXV 
Olimpiadas Matemáticas “THALES”. 

11. Propuesta de la Concejalía de Biblioteca con motivo de la organización de 
visitas dinamizadas a la Biblioteca Municipal.  

12. Propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales para solicitud de 
subvención dentro del Programa de Empleo Social. 

13. Propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales con motivo de la 
celebración de los “II Juegos Mayorlímpicos 2019”. 

14. Propuesta de la Concejalía de Igualdad con motivo de la Conmemoración 
del Día Internacional de las Mujeres. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

791ACA64C0FFB5E8B4AE

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 11/3/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

791A CA64 C0FF B5E8 B4AE Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00000470

11-03-2019



15. Propuesta de la Concejalía de Obras y Urbanismo para adquisición de 
diversas herramientas para el Servicio Eléctrico Municipal. 

16. Propuesta de la Concejalía de Obras y Urbanismo para adquisición de tres 
escaleras de fibra para el Servicio Eléctrico Municipal. 

17. Propuesta de la Concejalía de Cultura para aprobación del gasto del Día de 
Andalucía. 

18. Propuesta de la Concejalía de Cultura para diseño y maquetación del libro 
del 150 Aniversario de la Banda de Municipal de Música. 

19. Propuesta de la Concejalía de Cultura para edición del Libro del 150 
Aniversario de la Banda Municipal de Música. 

20. Propuesta de la Concejalía de Cultura en relación a la adhesión al 
Programa “ENRÉDATE: Red Andaluza de Teatros Públicos”. 

21. Propuesta de la Concejalía de Cultura para reedición del libro “Cultura del 
Olivar de Sierra en Los Pedroches”. 

22. Propuesta de la Concejalía de Deportes con motivo de la organización de la 
prueba deportiva I BTT Pozoblanco. 

23. Propuesta de la Concejalía de Deportes para la instalación de toldos en 
ventanas del gimnasio de la Piscina Municipal. 

24. Diversas peticiones interesando autorización para utilización  de 
determinadas instalaciones municipales. 

25. Escrito presentado por don  solicitando autorización 
para la ocupación del dominio público en el ejercicio de la actividad de 
bar-quiosco con venta de caracoles. 

26. Escrito presentado un funcionario de esta Administración solicitando 
prórroga del permiso por cuidado de hijos  menores de dieciséis meses. 

27. Escrito presentado por don  y otros, funcionarios 
en prácticas, solicitando gastos de abono de retribuciones 
correspondientes a los gastos de locomoción y dietas entre Pozoblanco y la 
Escuela de Seguridad Pública de Andalucía. 

28. Escrito de  interesando retirada de los elementos 
colocados en su fachada y balcón. 

29. Escrito de don  solicitando indemnización por 
lesiones sufridas tras caída jugando al fútbol en instalaciones municipales. 

30. Acordar desistimiento en determinado procedimiento al no haberse 
atendido por el interesado el requerimiento efectuado por esta 
Administración. 

31. Diversas solicitudes interesando fraccionamiento de determinadas deudas. 
32. Informe de Aqualia en relación al escrito presentado por doña  

 solicitando devolución de las tasas de alcantarillado y 
depuración en inmueble situado en Arroyo Hondo . 

33. Varias solicitudes interesando devolución del 100% de la tasa de licencia 
de apertura. 

34. Reconocimiento de edificaciones en Suelo No Urbanizable en DS E41,21 
cuyo promotor es doña . 

35. Escrito de la Comunidad de Vecinos de c/ Río Guadamatilla   
interesando información sobre licencia de  obras concedida para obras en 
los bajos del bloque. 

36. Licencias de Obras. 
37. Relación de Facturas informadas por la Intervención de Fondos”. 

 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz, 
en Pozoblanco a once de marzo de dos mil diecinueve. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

791ACA64C0FFB5E8B4AE

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 11/3/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

791A CA64 C0FF B5E8 B4AE Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00000470

11-03-2019




